
Strana  1
Posudek na bakalářskou prácj

E Š#it:1stšžýp33šůáš k                   JM:f.npe?rosí3gíate ,e :Datum:

3.  9. 2009
Autor:
Tomáš Vendl
Název práce:
Alometrie sekundárních pohlavních znaků  u  listorohých  brouků (Coleoptera:
Scarabaeoidea)

E Práce je literární rešerší ve smyslu zveřejněných požadavků (pravidel).EPráceobsahujenavícivlastnívýsledky.

Cíle práce (předmět rešerše, pracovní hypotéza.[.)

Cílem práce bylo shrnout současné poznatky o problematice sekundárních
pohlavních znaků  listorohých brouků, jejich alometrickému růstu a o základních
principech a mechanizmech ovlivňující ontogenezi a evoluci těchto excesivních
struktur.  Práce je koncipována jako literární rešerše pro budoucí magisterskou
diplomovou práci, která bude vypracována oddělení entomologie katedry zoologie.

Struktura (členění) práce:

Práce je členěna standardním způsobem na úvod, vlastní rešerši stávající ze dvou
kapitol, závěr a přehled použité literaturu. Práce obsahuje abstrakt pouze v českém
jazyce, anglický abstrakt bohužel chybí.

Jsou použjté literární zdroi'e dostatečné a jsou v práci správně citovány?Použil(a)autor(ka)vrešerširelevantníúdajezliterárníchzdrojů?

Autor použil dle mého názoru dostatečný počet relevantních prací,  Problém má ale
s jejich citacemi. V textu jsou dlouhé pasáže obsahující mnoho informací, které
nejsou relevantně citovány, takže to v některých místech může vypadat, Že se jednáoautorovimyšlenky.Naštěstíi.evúvoduprácezdůrazněno,Žesejednáliterárnírešerši,protonemůžebýtop]agiátorstvířeč.Autorsespíšenechalnatolikunést

problematikou, o které psal, Že citovat zdrojové práce prostě zapomněl.
V kapitole použitá literatura se autor dopouští několika chyb:  nejednotné citace např.
názvy periodcika -někdy jsou uváděné ve zkratce jindy vypisovaná celá dlouhá
jména,  u knižních publikací chybí paginace apod. Odpovědnost za tyto formální
chyby často leží i na školiteli práce, přesto by chyb mohlo být výrazně méně,  pokud
by autor využil možnost nechat si celou práci zkontrolovat školitelem či
konzultantem.

Pokud práce obsahuje (nadstandardně) i vlastní výsledky, jsou tyto výsledky
adekvátním způsobem získány, zhodnoceny a diskutovány?

Formální úroveň práce (obrazová dokumentace, grafika, text, jazyková
uroveň):

Formální úroveň práce je dobrá, text je srozumitelný, psaný svižně a úsporně



-/
s minimálním množstvím
s udáním zdroje (kromě obrázku č.  1,  kde óit-ace zdroje chy-bí)-.

Splnění cílů

překlepů.  Obrázky jsou

práce a celkové hodnocení:

Strana 2
vcelku kvalitně reprodukované

Jak již bylo naznačeno, práce byla vypracována v extrémně krátkém čase a značná
její část práce bohužel nebyla předložena školiteli ani konzultantovi k vyjádření a
případným korekcím. Kromě již zněměných výhrad k citacím a literatuře musím
konstatovat, že práce je až příliš zaměřena na druhy rodu Onfhophagus a
problematika alometrie u jiných skupin  listorohých brouků není téměř zmiňována.  Do
jisté míry je to i tím Že právě rod Onfhophagus je modelovým rodem pro studium
alometrie a proto o něm existuje i nejvíce literatury, nicméně zadání práce bylo přeci
jen  širší.

Na druhou stranu nelze si nevšimnout autorovi nadprůměrné schopnosti pochopit
problém, pracovat s literaturou a své získané znalosti pregnantně formulovat. Autor
předložil bezpochyby kvalitní text,  ukázal, že je schopen pracovat samostatně a
velmi rychle (téměř bleskově).  Nezbývá než j.en doufat, že se poučÍ a na DP si
nechá dostatečně času. Odborné zhodnocení nechávám na oponentovi.  1 přes výše
zmiňované výhrady práci doporučuji k obhajobě.

Otázky

Návrh

a připomínky oponenta:

hodnocení školitele
informací)

borně
Podpis

nebo oponenta (známka

EE velmi dobře
školitele/oponenta:

ů_±"LřeL-
E dobře

nebude součástí zveřejněných

lnstrukce pro vyplnění:
•       Prosíme   oponenty   i   školitele   o   co   nejstručněj.šÍ   a   nejvýstižnějši'   komentáře   k  jednotlivým

bodům (dodržujte rozsah), tučně vyznačené rubriky jsou povinnou součástí posudku.

:   í::js#Utí:e:kí;§aí:Í:řc:jv:Z:dííj§:íÍ°:htí:ůjíf::,ÍV:;8íÍ;:Í:§í:ť:Í,t::Í:pÍs:aínž;.é2nvsa:°=;V;í;;;;:#;
obhajobě) na adresu: katedra zoologie PřFUK, Viničná 7,128 44 Praha 2


